
Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht.
Irrtum und alle Rechte vorbehalten. *UVP oder AVP (der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unter-
nehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS 
AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gültig vom 01.02.2026 bis 28.02.2026
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Mühldorfer Straße 6
84543 Winhöring

Tel. 08671 - 2 06 86

Erhartinger Straße 9
84513 Töging a. Inn
Tel. 08631 - 9 11 37

Max-Planck-Platz 12
84508 Burgkirchen
Tel. 08679 - 96 60 0

Untere Dorfstr. 6
84547 Emmerting
Tel. 08679 - 47 48

Unsere Angebote im Februar 2026

OMNi-BiOTiC® 6 enth. sechs
wichtige, hochaktive
Leitkeimstämme zur natürlichen
Ergänzung des Mikrobioms. Für
jeden Tag u. jedes Alter geeignet.
Nahrungsergänzungsmittel sind
kein Ersatz für eine ausgewogene,
abwechslungsreiche Ernährung u.
eine gesunde Lebensweise.

OMNi-BiOTiC® 6 Pulver

60 g 1 kg = 591,67 €

Statt 44,50 € *

35,50 €

- 20 %

Veganes Trinkpulver zur
Unterstützung nach
anstrengenden Aktivitäten o. bei
Erschöpfung. Isotonische
Elektrolyt-Glucose-Mischung mit
Vitaminen, Mineralstoffen u.
Cholin. Nahrungsergänzungsmittel
sind kein Ersatz für eine
ausgewogene u.
abwechslungsreiche Ernährung
sowie eine gesunde Lebensweise.

Elotrans® reload
Elektrolyt-Trinkpulver

15 x 7.57 g 1 kg = 105,24 €

Statt 15,22 € *

11,95 €

- 21 %

Wirkstoff: Acetylsalicylsäure
Anw.-Geb.: Zur sympt. Behandl. von Fieber u./o.
leichten bis mäßig starke Schmerzen wie z.B.
Kopfschmerzen, Schmerzen im Rahmen eines
grippalen Infekts, Zahnschmerzen sowie
Muskelschmerzen. Bitte beachten Sie die Angaben für
Kinder u. Jugendl. Hinweise: Enth. Natriumcarbonat.
Bei Schmerzen o. Fieber ohne ärztl. Rat nicht länger
anwenden als in d. Packungsbeilage vorgegeben!

Aspirin® 500 mg überzogene Tabletten1)

20 Stück

Statt 8,59 € *

6,50 €

- 24 %

Anw.-Geb.: Zur unterstützenden Therapie
viraler Erkältungskrankheiten.

Meditonsin® Extract Pflanzliche
Erkältungstabletten1)

20 Stück

Statt 16,18 € *

12,50 €

- 23 %

Nahrungsergänzungsmittel mit
Melatonin, Vitamin B6 u.
Kräuterextrakten. Einschlafhilfe
ohne Gewöhnungseffekte o.
Müdigkeit am nächsten Tag. Ohne
Gluten u. Laktose.
Nahrungsergänzungsmittel sind
kein Ersatz für eine
abwechslungsreiche u.
ausgewogene Ernährung u. einen
gesunden Lebensstil.

WICK ZzzQuil®
Gute Nacht
Weichgummis

60 Stück

Statt 24,99 € *

19,50 €

- 22 %



Wir sind für Sie da!

Tel. 08631 - 9 11 37
Mo. - Fr.  08.00-18.30 Uhr

Sa.  08.00-12.30 Uhr

Tel. 08671 - 2 06 86
Mo., Di., Do.  08.00-18.30 Uhr

Mi., Fr.  08.00-18.00 Uhr
Sa.  08.00-12.00 Uhr

Tel. 08679 - 47 48
Mo., Di., Do., Fr.  08.00-12.00 Uhr

+  14.00-18.00 Uhr
Mi., Sa.  08.00-12.00 Uhr

Tel. 08679 - 96 60 0
Mo. - Fr.  08.00-18.00 Uhr

Sa.  08.30-12.30 Uhr

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht.
Irrtum und alle Rechte vorbehalten. *UVP oder AVP (der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unter-
nehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS 
AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gültig vom 01.02.2026 bis 28.02.2026

Unsere Angebote im Februar 2026

Unsere Apotheken-Angebote wird es natürlich auch in Zukunft geben. Nur können Sie sich unsere Angebote zusätzlich digital per WhatsApp aufs Handy 
senden lassen. Scannen Sie einfach den QR-Code und senden Sie den jeweiligen "Apothekennamen &  Newsletter" per WhatsApp an die Apotheke. 

%20% RABATT
 AUF ALLE VORRÄTIGEN ARTIKEL*
 DER MARKE

*auf den in der Apotheke ausgewiesenen Preis.
  Gültig im Aktionszeitraum von 01.01. bis 31.01.2024.
  Solange der Vorrat reicht. 

Auch
in unseren

anderen Filialen

UNSER

LIEFERSERVICE
 FÜR IHRE GESUNDHEIT

SPRECHEN SIE UNS
GERNE AN!

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht. Irrtum und alle Rechte 
vorbehalten. *UVP oder AVP (Preis, der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut.Unternehmer zum Zwecke der Abrechnung 
der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 
78 Abs. 3 S. 1, 2. HS AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie 

die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.
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Mühldorfer Straße 6
84543 Winhöring
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Erhartinger Straße 9
84513 Töging a. Inn
Tel. 08631 - 9 11 37

Max-Planck-Platz 12
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Tel. 08679 - 96 60 0

Untere Dorfstr. 6
84547 Emmerting
Tel. 08679 - 47 48

Unsere Angebote im Juni 2025

Nahrungsergänzungsmittel bei erhöhtem
Magnesiumbedarf. Das Direktgranulat lässt
sich schnell u. ohne Flüssigkeit einnehmen.
Es löst sich direkt im Mund u. ist damit ideal
für unterwegs. Mit Süßungsmittel Sorbit.
Nahrungsergänzungsmittel sind kein Ersatz für
eine abwechslungsreiche, ausgewogene
Ernährung u. eine gesunde Lebensweise.

Magnesium-Diasporal® 400 EXTRA direkt

50 Stück

Statt 24,36 € *

17,95 €

- 26 %
Passgenaue Akut-Pflege für
sonnengestresste Haut: kühlt,
beruhigt, spendet Feuchtigkeit u.
unterstützt die hauteigene
Regeneration.

Ladival®
sonnengestresste
Haut Akut Fluid

200 ml 1 l = 89,75 €

Statt 24,50 € *

17,95 €

- 27 %

Anw.-Geb.: Behandl. akuter unspezifischer
Durchfälle, Prophylaxe u. Behandl. von
Reisedurchfällen. Für Erw., Jugendl. u. 
Kinder ab 5 Jahren.

Tannacomp® 500 mg/ 50 mg Filmtabletten1)

20 Stück

Statt 14,86 € *

9,50 €

- 36 %

Wirkstoff: Desloratadin
Anw.-Geb.: Zur Besserung d. Symptomatik bei
allergischer Rhinitis u. Urtikaria bei
Erwachsenen u. Jugendlichen ab 12 J.

Lorano®Pro 5 mg Filmtabletten1)

18 Stück

Statt 12,58 € *

9,50 €

- 24 %

Wirkstoff: Dimenhydrinat
Anw.-Geb.: Zur Vorbeugung u. Behandl. von
Übelkeit u. Erbrechen unterschiedlichen
Ursprungs, insb. bei Reisekrankheit. Für
Kinder ab 6 J. u. über 30 kg Körpergewicht,
Jugendl. u. Erw. Warn.: Enth. Lactose, Sucrose
(Zucker)

VOMEX A Dragees 50 mg überzogene
Tabletten1)

20 Stück

Statt 8,50 € *

6,50 €

- 24 %

Alle Preise sind Abholpreise in Euro inkl. gesetzlicher MwSt. Alle Angebote nicht kombinierbar mit anderen Aktionsvorteilen. Solange Vorrat reicht.
Irrtum und alle Rechte vorbehalten. *UVP oder AVP (der für den Fall der Abgabe zu Lasten der gesetzlichen Krankenkasse (KK) vom pharmazeut. Unter-
nehmer zum Zwecke der Abrechnung der Apotheken mit den Krankenkassen gegenüber der Informationsstelle für Arzneispezialitäten GmbH (IFA) angegebene einheitliche Produkt-Abgabepreis im Sinne des § 78 Abs. 3 S. 1, 2. HS 
AMG, der von der KK im Ausnahmefall der Erstattung abzüglich 5% an die Apotheke ausgezahlt wird). 1) Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

Gültig vom 01.11.2025 bis 30.11.2025

Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin
Anw.-Geb.: für Erw. u. Jugendl. ab 14 J.: Zur
lokalen, sympt. Behandl. von Schmerzen bei
akuten Zerrungen, Verstauchungen o. Prellungen
inf. eines stumpfen Traumas. Warn.: AM enth.
Butylhydroxytoluol u. einen Duftstoff mit
Benzylalkohol (0,15 mg/g), Citronellol, Geraniol,
Linalool, D-Limonen, Citral, Farnesol, Cumarin u.
Eugenol.

Diclox forte 20 mg/g Gel1)

150 g 1 kg = 110,00 €

Statt 26,19 € *

16,50 €

- 37 %

Anw.-Geb.: Antiseptikum zur
wiederholten, zeitlich begrenzten
unterstützenden antiseptischen
Wundbehandlung.

octenisept® 
Wund-Desinfektion
Lösung

50 ml 1 l = 150,00 €

Statt 10,08 € *

7,50 €

- 26 %

Aspirin® 500 mg überzogene Tabletten1)

20 Stück

Statt 8,59 € *

6,50 €

- 24 %

Anw.-Geb.: Zur Abschwellung der
Nasenschleimhaut bei Schnupfen
u. zur unterstützenden Behandl.
der Heilung von Haut- u.
Schleimhautschäden,
anfallsweise auftretendem
Fließschnupfen u. zur Behandl.
der Nasenatmungsbehinderung
nach operativen Eingriffen an der
Nase. für Erw. u. Kinder ab 6 J.

NasenDuo® Nasenspray1)

10 ml 1 l = 550,00 €

Statt 7,50 € *

5,50 €

- 27 %

Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid
Anw.-Geb.: Sympt. Behandl. von akut.
Durchfällen für Erw. u. Jugendl. ab 12 J.,
sofern keine ursächl. Therapie z. Verfüg. steht.
Eine über 2 Tage hinausgeh. Behandl. nur
unter ärztl. Verordnung u. Verlaufsbeobacht.
Warn.: Enth. Aspartam, Benzylalkohol u.
Levomenthol.

Imodium® akut lingual Schmelztabletten1)

12 Stück

Statt 14,76 € *

10,95 €

- 26 %

Anw.-Geb.: Innerlich: Z. Besserung d.
Allgemeinbef. (bzw. z. Stärkung o.
Kräftigung) b. Belast. v. Nerven u.
Herz-Kreislauf m. inner. Unruhe u.
Nervosität. Z. Förder. d.
Schlafbereitschaft. B.
Wetterfühligkeit. Z. Besserung d.
Befind. b. Unwohlsein, z. Förder. d.
Funkt. v. Magen u. Darm, insb. b.
Neigung z. Völlegefühl u. Blähungen.
Z. Besserung d. Befind. b. unkompl.
Erkältungen u. z. Stärkung.
Äußerlich: Z. Unterstütz. d.
Hautdurchblut. z. B. b. Muskelkater
u. Muskelverspann. Das Arzneimittel
ist ein traditionelles Arzneimittel, das
ausschließlich auf Grund langjähriger
Anw. für das Anw.-Geb. registriert ist.
Warn.: Enth. 3,1 g Alkohol (Ethanol)
pro 5 ml Flüssigkeit entsprechend
79 % (v/v). Enth. Zimt
(Zimtaldehyd).

KLOSTERFRAU Melissengeist

155 ml 1 l = 54,84 €

Statt 10,49 € *

8,50 €

- 19 %

Wirkstoff: Acetylsalicylsäure. Anw.-Geb.: Zur sympt. Behandl. von Fieber 
u./o. leichten bis mäßig starke Schmerzen wie z.B. Kopfschmerzen, 
Schmerzen im Rahmen eines grippalen Infekts, Zahnschmerzen sowie 
Muskelschmerzen. Bitte beachten Sie die Angaben für Kinder u. Jugendl. 
Hinweise: Enth. Natriumcarbonat. Bei Schmerzen o. Fieber ohne ärztl. 
Rat nicht länger anwenden als in d. Packungsbeilage vorgegeben!

UNSERE

ANGEBOTE
DIGITAL PER WHATSAPP

HIER KOSTENLOS ANMELDEN UND KEIN ANGEBOT MEHR VERPASSEN!

HALLO DIGITALPROSPEKT! SIND SIE SCHON DABEI?

D. fruchtige Duft aus Orange,
Limette u. Zitrone macht fröhlich
u. schenkt uns jeden Tag ein
Lächeln.

PRIMAVERA® Gute Laune
Raumspray Bio

50 ml 1 l = 230,00 €

Statt 14,90 € *

11,50 €

- 23 % Zur gezielten, pflegenden
Massage mit integriertem
Massageroller. Bewährte
Inhaltsstoffe wie Arnika, Menthol,
Rosmarin u. Kampfer pflegen den
menschlichen Bewegungsapparat
im Alltag u. bei besonderen
Belastungen.

WEPA Pferdesalbe
Roll-on

75 ml 1 l = 52,67 €

Statt 5,45 € *

3,95 €

- 28 %
Wirkstoff:
Passionsblumenkraut-Trockenextrakt
Anw.-Geb.: Bei nervösen
Unruhezuständen. Enth. Sucrose
u. Glucose.

Pascoflair®
überzogene Tabletten 1)

30 Stück

Statt 15,45 € *

11,95 €

- 23 %

Wirkstoff: Ambroxolhydrochlorid
Anw.-Geb.: Zur Schleim lösenden
Behandl. bei akuten u.
chronischen Erkrankungen d.
Bronchien u. d. Lunge mit zähem
Schleim. Warn.: Enth. Sorbitol,
Benzoesäure u. Propylenglycol.

Mucosolvan® Kindersaft
30 mg/5 ml 1)

100 ml 1 l = 79,50 €

Statt 10,50 € *

7,95 €

- 24 % Wirkstoff: Diclofenac-N-Ethylethanamin
Anw.-Geb.: Erw. u. Jugendl. ab 14 J.: Zur lokal.,
sympt. Behandl. v. Schmerzen b. akut. Prellungen,
Zerrungen o. Verstauchungen inf. e. stumpf. Traumas,
z. B. Sport- u. Unfallverletz. Bei Jugendl. ab 14 J. ist
das AM z. Kurzzeitbehandl. vorges. Warn.: Enth.
Propylenglycol, Butylhydroxytoluol u. Duftstoff m.
Eukalyptus, Benzylalkohol, Citronellol, Cumarin,
D-Limonen, Eugenol, Geraniol u. Linalool.

Voltaren Schmerzgel forte 23,2 mg/g Gel1)

100 g 1 kg = 175,00 €

Statt 22,90 €

17,50 €

- 24 %

Zur Behandl. von Verbrennungen 1. u. 2.
Grades (Blasenbildung), Sonnenbrand,
Schürfwunden u. Insektenstichen. Zum
dünnen Auftragen auf verletzte Haut.

Brand- und Wundgel Medice®

25 g 1 kg = 300,00 €

Statt 9,99 € *

7,50 €

- 25 %


